

## **Bestyrelsens beretning om perioden siden den sidste ordinære GF sidst i juni 2025**

Efter den ordinære generalforsamling blev bestyrelsens blik hovedsageligt vendt mod det forestående Nordic Classic arrangement. Jesper (ekstern af bestyrelsen) arrangerede assisteret af Pang. Pelle blev involveret, da det viste sig svært at finde deltagere og sidenhen ift markedsføring og det at skaffe sponsorer af præmier og gaver. I optakten til og under eventet hjalp også Michael, Jamie, Bo og ikke mindst andre frivillige, uden for bestyrelsen, til, så eventet blev en succes og oven i købet gav et lille overskud.

Pia planlagde en sanketur af urter for interesserede medlemmer. Den måtte desværre aflyses og blev forsøgt genplanlagt, men Pia trak sig fra bestyrelsen før der skete yderligere. Tania nåede ikke at påtage sig et særligt ansvarsområde, men bistod os andre med diverse, efter hun gik fra at være suppleant til stemmeberettiget medlem.

Kim Fini havde i den foregående periode påtaget sig ansvar for at starte og tovholde på arbejdsgrupper omkring saunapost og saunarejse. Der skete ikke yderligere på nogen af disse områder, siden han tog disse hverv på sig, grundet private omstændigheder.

Bo og Pelle lavede en opdatering af rammesætningen af måden DS afholder konkurrencer på, i forsøg på at medtænke den megen konstruktive kritik foreningen har modtaget omkring aspekter af dette. Den klassiske dommergruppe (ekstern af bestyrelsen) påbegyndte i den forbindelse også en opdatering af bedømmelseskriterierne for klassisk gus.

Arbejdsgruppen for DM, med Bo i spidsen, lavede en forhåndsaftale med Lalandia i Søndervig om at afholde DM 2026 der. Dog er aftalen ikke underskrevet endnu, da den videre proces med at arrangere DM (inklusive muligheden for at melde sig til) blev sat i bero ifbm indkaldelsen til ekstraordinær generalforsamling.

Vi fik mulighed af Aufguss WM for at sende Niklas afsted til Relegation runde ift VM i single show (da nu ingen af tredjepladserne i show kategorierne fra årets DM ønskede at skulle afsted). Den mulighed benyttede vi - og han - sig af. Sidenhen fik foreningen negativ kritik og dårlig omtale fra dele af det internationale saunamiljø, for at have sendt ham afsted uden hjælper og en repræsentant for foreningen. Det blev desuden aldrig diskuteret i bestyrelsen, hvorvidt vi skulle sende repræsentant(er) til finalerne til VM i showgus.

Jamie holdt hele vejen igennem perioden styr på gæstegus på de lokationer, vi havde samarbejde med, støttet af Kim og Marie. Det startede med kun at være i Vestbad, men Holbæk og Ringsted svømmehaller har vi fået etableret samarbejde med i perioden. Marie overtog desuden gradvist mere og mere af ansvaret for foreningens SoMe fra Rasmus.

Michael bistod Pelle i den besværlige proces med at overtage brugen af foreningen mange nuværende og tidligere IT platforme. Dette var ganske tidskrævende, da der ikke var nogen til at lære os op i det. Desuden overtog Michael det vigtige ansvar med at opdatere og vedligeholde ISA (International Sauna Association)s hjemmeside, som tidligere formand Kim, i sin tid havde påtaget sig på vegne af DS. Michael og Pelle fik også så småt påbegyndt opdateringen af DS egen hjemmeside samt oprydning på vores drev.

Pelle har siddet med ansvaret for møder, dagsordener, referater, foreningens mail og et forsøg på at holde overblikket over bestyrelsen og foreningens aktiviteter. Planlægningen af Herbal Cup blev så kompleks, at den har fået sin helt egen beretning. Se Bilag 1 (herunder).

I forlængelse af Nordic Classic fik bestyrelsen et tilbud fra Gusbox (GB) om at GB kunne stå for afholdelsen af et DM i Moderne Klassisk Saunagus i 2026, hvor foreningen så blot ville skulle validere eventet, så det kunne kvalificere til deltagelse ved VM i samme kategori. Da tilbuddet kom med en deadline og da mange medlemmer i den spørgeundersøgelse, som bestyrelsen fremlagde resultaterne af til den ordinære generalforsamling, havde ønsket et mesterskab i denne kategori, blev det diskuteret på det førstkommende bestyrelsesmøde, ud fra et udkast til en aftale lavet af Pelle og Jesper (GB).

Der var uenighed i bestyrelsen på flere punkter omkring dette. En grad af uenighed, vi ikke havde oplevet omkring nogen tidligere beslutninger i denne periode. Nærmere bestemt var vi ikke enige om: 1) Hvorvidt bestyrelsen kunne udlicitere det at arrangere et mesterskab til en virksomhed uden først at spørge generalforsamlingen. 2) Hvorvidt vi kunne tillade os at tage imod et tilbud som dette uden at der havde været en udbudsrunde. 3) Hvilke af de siddende bestyrelsesmedlemmer der ville være inhabile ift en beslutning pga venskab med Jesper. 4) Hvorvidt det var en god ide at tage imod tilbuddet. Det blev besluttet uden afstemning ikke at tage imod tilbuddet. Jamie og Michael meldte sig til sammen, at danne den arbejdsgruppe, der står for at arrangere et DM i Moderne Classic 2026.

Oprindeligt besluttede bestyrelsen at sende to repræsentanter til VM i moderne klassisk (inklusive generalforsamling i Aufguss WM), midt i november. Denne beslutning blev dog genbesøgt, da formanden blev i tvivl om berettigelsen af at sende to repræsentanter frem for én, samt uklarhed omkring hvor mange af udgifterne ifbm rejsen, som foreningen skulle dække. Den var sat på dagsordenen igen til endelig afklaring til bestyrelsesmødet d. 7. oktober.

Jan har siddet med i DM arbejdsgruppen. Desuden lavede han indledende forberedelser til et ikke-konkurrence-gus-event for medlemmer i Bjerringbro, planlagt til at ligge omkring nytår. Der var opbakning til det på det bestyrelsesmøde, hvor det blev kort diskuteret. Dog blev der efterfølgende stillet spørgsmål til budgettet for eventet, der gjorde at beslutningen om hvorvidt vi skulle holde det, kom på dagsordenen igen til bestyrelsesmødet d. 7. oktober.

D. 7. oktober blev ingen af punkterne på den oprindelige dagsorden dog behandlet, da det i stedet for blev det møde, hvor formandskabet informerede den øvrige bestyrelse om de bekymringer de havde omkring den nuværende situation for DS, og Pelle meddelte, at han ville blive nødt til at trække sig snarligt og Bo derefter meddelte at han, af hensyn til sit helbred, ville trække sig fra bestyrelsen når Pelle gjorde det. Efterfølgende mødtes resten af bestyrelsen (uden formanden) og blev enige om at indkalde til ekstraordinær generalforsamling. Tidspunktet blev valgt ud fra to hensyn: Indkaldelsen skulle først ud efter Herbal Cup, men selve generalforsamlingen skulle ligge inden generalforsamlingen i Aufguss WM d. 14. november, således at den nye formand ville have mulighed for at deltage der.

På det sidste bestyrelsesmøde d. 27 oktober blev det enstemmigt besluttet at foreningen skulle indkøbe de 10 billetter til Sauna Congress 2026 i september i Oslo, som er

forhåndsreserveret til DS frem til d. 15 november. Den kommende bestyrelse vil så have opgaven med at fordele retten til at købe en billet til dette event af foreningen blandt interesserede medlemmer.

Ved udsendelsen af denne beretning har antallet af medlemmer holdt sig konstant hen over perioden, idet ca. 30 medlemmer har meldt sig ind i foreningen siden 1. juli og et tilsvarende antal enten har meldt sig aktivt ud eller blot ikke indbetalt deres kontingent.

## **Bilag 1: Herbal Cup**

Pelle havde indledningsvis den forståelse, at Kris (ekstern af bestyrelsen) ville arrangere Herbal Cup og var ikke på forhånd opmærksom på, at han skulle på banen som formand og hvad det ville kræve af formanden (og andre) at eventet kunne blive til noget. Kris inddrog Pelle i planlægningen af eventet ved at informere Pelle (ved finalerne i DM) om at han havde brug for at formanden rakte ud til Lotte ved Slotsøbadet, for at arrangementet kunne blive holdt der.

Kris og Pelle fik lavet den oprindelige aftale med Slotssøbadet i et zoomkald. Vi genbrugte formuleringerne i den skriftlige aftale fra 2024, hvor eventet blev aflyst. Derefter overtog Kris planlægningen og kommunikationen med dem. Vi manglede på dette tidspunkt priser på overnatning og forplejning, som de ville vende tilbage med.

Kris, Pelle og Bo snakkede senere sammen af flere omgange omkring og fik dannet et overblik over udgifter ifbm at fastsætte billetpriser. Ønsket var, at lave billetterne så rimelige, som muligt og kun for foreningens medlemmer (som var noget Bo og Pelle gerne ville gå over til for alle fremtidige events). Slotsøbadet var inden denne dato vendt tilbage med pris for overnatning og morgenmad, men vendte først kort før eventet tilbage med alle oplysninger om de øvrige priser for forplejning.

Kris mindede Pelle og Bo om at vi i den oprindelige aftale havde lovet Slotsøbadet nogle billetter til eventet som de kunne sælge til deres kunder. Bo og Pelle besluttede så kun at køre med én billetpris for alle - for at lette administrationen af salget af billetter, og gå efter - ved fremtidige events - kun at sælge billetter til medlemmer af foreningen. Billetprisen blev sat på dette grundlag oprindeligt til at kunne give et lille overskud hvis der blev udsolgt - også uden sponsorer. Kris nævnte på et tidspunkt, at han ikke ville stå for at skaffe sponsorer. Pelle accepterede, at denne opgave ville være hans at løfte, uden helt at forstå hvad opgaven indebar. Merete træder på et tidspunkt til som ansvarlig for de deltagende gusmestre for at aflaste Melek.

Senere indså vi, at vi kun ville kunne sælge et stærkt begrænset antal billetter pga det lokale dampbads størrelse. Muligheden for at leje det nybyggede mobile dampbad af GB blev diskuteret og besluttet på et bestyrelsesmøde. Aftalen med Jesper (GB) var mundtlig. Dette medførte en merudgift, men tillod os at sælge mange flere billetter. Pelle havde i denne periode travlt (blandt andet ifbm Nordic Classic) og fik ikke taget hul på opgaven omkring sponsorer.

Pelle indså senere, at han havde for travlt til at finde sponsorer, så han bad om hjælp i bestyrelsen og Michael sprang til - ligeledes uden at have begreb om hvad opgaven egentlig

indebar. Hverken Pelle eller Michael kendte til hvem der tidligere havde sponsoreret os. Bo blev alligevel kontaktet på et tidspunkt, men fik aldrig lært Michael ordentligt op, før Michael måtte frasige sig opgaven. Den landede igen hos Pelle, som ikke fik taget hul på den. Bo sagde sig villig til at tage den på sig, på trods af sine helbredsmæssige udfordringer. Det var i denne forbindelse han opdagede at nogle af de virksomheder, der tidligere havde været sponsorer for DS, ikke ønskede at være det i denne omgang.

Kris fandt frem til det oprindelige licensbeløb for Herbal Cup, som Pelle ikke havde været opmærksom på (eksisterede overhovedet) ved den oprindelige prissætning af billetterne. På dette tidspunkt blev det helt klart at medmindre alle billetter blev solgt, ville eventet få et betydeligt samlet underskud, og det blev derfor et af de opmærksomhedspunkter, som formandsskabet tog med til det bestyrelsesmøde d. 7. oktober, hvor resten af bestyrelsen blev forelagt den samlede situation for DS, som formandskabet opfattede den.

Der var 9 deltagere og der blev til lørdag solgt 57 (ud af 105 mulige) og til søndag 44 (ud af 90 mulige) billetter. Dermed var indtægten på 44.575kr. De store udgifter er leje af Slotsbadet (18.750kr), leje af mobilt dampbad (18.750kr), licens til den internationale Herbal Cup (ca. 17.000kr), indkvartering af dommere og frivillige (ca. 9.000kr), forplejning (ca. 7.500kr), fragt af mobilsauna (ca. 1500kr), indkøb af is (ca. 1500kr). Regnskabet for Herbal Cup er det dog ikke muligt at gøre helt færdigt inden udsendelsen af denne beretning, da alle fakturaer og øvrige bilag ikke er blevet sendt til os endnu. Dermed har vi kun en overslagsberegning på underskuddets størrelse (ca. 35.000kr). Der er dog lidt mere at tilføje til beretningen. Vi vil f.eks. blive afkrævet et ekstragebyr på 100 Euro, for at Herbal Cups eksterne IT-ansvarlige skal tilpasse point-arket til at omfatte finalerunder.

I ugen før eventet skulle afholdes, begyndte det at gå rigtig hurtigt. En dommer meldte sig syg. Sauna & Sønners sauna fik en knækket aksel og kunne ikke dukke op alligevel. En anden dommer blev fundet. En dommer får tilkendt minimum kørselsgodtgørelse, da der åbenbart ikke var klarhed om dette da dommerne blev engageret. Standarden for vores events er, at hverken dommerne eller vores frivillige får kørselsgodtgørelse. Formanden bliver syg (slem forkølelse) dagen inden eventet, hvorfor han ikke kunne deltage. Jesper (GB) støtter os endnu en gang på afgørende vis og DS lover at dække udgifterne ifbm at Mini GUSBOX køres til og fra eventet, så vi kan holde hvad vi har lovet slotsbadet. Michael fragter foreningens effekter til og fra Slotsbadet og indgår blandt de øvrige frivillige som bestyrelsens repræsentant ved eventet (hvor Marie og Gitte (foreningens kasserer, ekstern af bestyrelsen) også er deltagere).

På grund (eller på trods) af alt dette og de mange øvrige detaljer, som er for små at nævne i denne beretning, så lykkedes det ifølge vores bedste overbevisning at lave et godt event for både deltagere og gæster. Tusind tak, igen igen til de af vores frivillige, både medlemmer og ikke-medlemmer, der har sørget for at det kunne lade sig gøre. I ved selv hvem I er, og man må meget gerne sige nogle navne højt på den ekstraordinære generalforsamling, hvis man mener, at der er nogens indsats, som fortjener ekstra opmærksomhed og anerkendelse.